
 

 

Señor  

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD ENVIGADO 

 E. S. D. 

 REFERENCIA: APORTA LIQUIDACIONES DE CREDITOS 

 RADICADO: 2022-00186 

 DEMANANTE: PAULA ANDREA MONSALVE ARBELAEZ  

DEMANDADO: GONZALO MESA VELEZ 

 

 

 GUSTAVO ADOLFO GÓMEZ GIRALDO, mayor de edad, vecino de Medellín e 

identificado como aparece el pie de mi firma, obrando como apoderado judicial del 

demandante me permito aportar, de acuerdo con su auto interlocutorio No. 346 del 10 

de marzo de 2023, dos liquidaciones de créditos, uno por valor de $2.500.000.000 y el 

segundo por valor de $500.000.000. 

 

Cordialmente, 

 

 

                       

 GUSTAVO GÓMEZ GIRALDO. 

 C.C. 71.773.014 de Medellín  

T.P. 111.312 del C. Superior de la J. 

  



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 22-mar-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

       2.500.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital liquidable Días Intereses

6-feb-22 28-feb-22 1,5 0,00 2.500.000.000,00 0,00

6-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.500.000.000,00 25 42.538.523,53

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.500.000.000,00 30 51.471.179,86

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.500.000.000,00 30 52.915.184,16

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.500.000.000,00 30 54.547.506,64

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.500.000.000,00 30 56.241.846,35

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.500.000.000,00 30 58.384.973,19

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.500.000.000,00 30 60.628.609,13

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.500.000.000,00 30 63.705.380,32

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.500.000.000,00 30 66.320.705,36

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.500.000.000,00 30 69.046.025,92

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.500.000.000,00 30 73.314.180,02

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.500.000.000,00 30 76.027.060,76

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.500.000.000,00 30 79.019.762,44

1-mar-23 22-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 2.500.000.000,00 22 59.018.559,22

 2.500.000.000,00 863.179.496,90

2.500.000.000,00

863.179.496,90

JUZGADO 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$3.363.179.496,90

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 22-mar-23 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

         500.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital liquidable Días Intereses

19-abr-22 30-abr-22 1,5 0,00 500.000.000,00 0,00

19-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 500.000.000,00 12 4.233.214,73

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 500.000.000,00 30 10.909.501,33

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 500.000.000,00 30 11.248.369,27

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 500.000.000,00 30 11.676.994,64

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 500.000.000,00 30 12.125.721,83

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 500.000.000,00 30 12.741.076,06

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 500.000.000,00 30 13.264.141,07

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 500.000.000,00 30 13.809.205,18

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 500.000.000,00 30 14.662.836,00

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 500.000.000,00 30 15.205.412,15

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 500.000.000,00 30 15.803.952,49

1-mar-23 22-mar-23 30,84% 3,22% 3,219% 500.000.000,00 22 11.803.711,84

 500.000.000,00 147.484.136,60

500.000.000,00

147.484.136,60

JUZGADO 

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$647.484.136,60

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1
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